INDICAÇÃO n.º   1722     , DE 2003.

Considerando que, o Município de Cachoeira Paulista necessita urgentemente da doação de uma ambulância;

Considerando que, o Município de Cachoeira Paulista tem encontrado grande dificuldade em atender a demanda de remoções de sua população, devido a falta de ambulância;

Considerando que, o Município não conta com recursos financeiros para a aquisição da mesma;

Considerando que, é direito da população daquele Município, ter garantido atendimento médico, o que inclui serviço de remoção, tendo em vista que grande parte desta população depende exclusivamente da rede pública de saúde, pelo seu baixo poder aquisitivo, que os impedem de ter acesso aos serviços particulares de remoção;

Considerando que, tem sido grande problema para o Município de Cachoeira Paulista, atender a demanda de pacientes que necessitam de ambulância em situações de urgência médica;

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, pelos motivos acima justificados,  que tome as providências necessárias e urgentes, objetivando a doação de uma AMBULÂNCIA para o Município de Cachoeira Paulista.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2003.

               SAID MOURAD

            Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 45054 -1610031307001.031